



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Aracati/CE, Sra. Nataniele Gondim Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º da Lei Nº. 10.520/02, considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.011/2019 - SRP**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARRO PIPA E LIMPA FOSSA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARACATI – CE, COM COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP**, comunica o resultado do presente procedimento administrativo, em favor do vencedor abaixo nominado e de acordo com os termos do presente processo. Assim, na forma da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, em favor dos seguintes licitantes:

**1 – ASA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: 14.838.442/0001-16**, situada na Rua Júlio Abreu, nº 168, Sala 403, CEP 60.160-240, Bairro Varjota, Fortaleza/CE, com o valor global de **R\$ 789.838,50 (Setecentos e oitenta e nove mil, oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 1 - CAMINHÃO LIMPA FOSSA – COTA PRINCIPAL (75%)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	Prestação de serviços de 01(um) caminhão limpa fossa. Especificação capacidade de 7.00(sete mil) litros. Execução de manutenção do controle dos níveis de efluentes (águas residuais) e o esgotamento e desobstrução de fossas, galerias, banheiros químicos e caixas de visita e similares. Com operador, manutenção preventiva e corretiva, peças e sinistro por conta da contratada. Combustível por conta da contratada. Localidade: Sede/zona urbana.	Carrada	488	190,28	92.856,64



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR

Rua Coronel Alexanzito, 1272 - Farias Brito  
Cep: 62800-000 • Aracati - CE, Brasil  
Contato: +55 (88) 3421.2789



1.2	Prestação de serviços de 01(um) caminhão limpa fossa. Especificação capacidade de 7.00(sete mil) litros. Execução de manutenção do controle dos níveis de efluentes (águas residuais) e o esgotamento e desobstrução de fossas, galerias, banheiros químicos e caixas de visita e similares. Com operador, manutenção preventiva e corretiva, peças e sinistro por conta da contratada. Combustível por conta da contratada. Localidade: Zona Rural.	Carrada	600	418,48	251.088,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1:</b>			<b>R\$ 343.944,64</b>		
<b>LOTE 2 – CAMINHÃO LIMPA FOSSA – COTA RESERVADA (25%)</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.1	Prestação de serviços de 01(um) caminhão limpa fossa. Especificação capacidade de 7.00(sete mil) litros. Execução de manutenção do controle dos níveis de efluentes (águas residuais) e o esgotamento e desobstrução de fossas, galerias, banheiros químicos e caixas de visita e similares. Com operador, manutenção preventiva e corretiva, peças e sinistro por conta da contratada. Combustível por conta da contratada. Localidade: Sede/Zona Urbana.	Carrada	162	190,28	30.825,36
2.2	Prestação de serviços de 01(um) caminhão limpa fossa. Especificação capacidade de 7.00(sete mil) litros. Execução de manutenção do controle dos níveis de efluentes (águas residuais) e o esgotamento e desobstrução de fossas, galerias, banheiros químicos e caixas de visita e similares. Com operador, manutenção preventiva e corretiva, peças e sinistro por conta da contratada. Combustível por conta da contratada. Localidade: Zona Rural.	Carrada	200	418,48	83.696,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2:</b>			<b>R\$ 114.521,36</b>		
<b>LOTE 3 – CAMINHÃO PIPA – COTA PRINCIPAL (75%)</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.1	Prestação dos serviços de "caminhão pipa" para transporte de água potável, com capacidade mínima de 7m3, com bomba multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão de mangueira, atendendo as todas especificações da agencia nacional de transportes terrestres (ANTT), relatório de medição de veiculo de veiculo tanque – inspeção do	Carrada	923	123,25	113.759,75





	IMETRO. Combustível, manutenção, peças, condutor, e sinistro por conta da contratada. Localidade: Sede/zona urbana.				
3.2	Prestação dos serviços de "caminhão pipa" para transporte de água potável, com capacidade mínima de 7m3, com bomba multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão de mangueira, atendendo as todas especificações da agencia nacional de transportes terrestres (ANTT), relatório de medição de veiculo de veiculo tanque - inspeção do IMETRO. Combustível, manutenção, peças, condutor, e sinistro por conta da contratada. Localidade: Zona Rural.	Carrada	675	199,75	134.831,25
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03:</b>			<b>R\$ 248.591,00</b>		
<b>LOTE 4 – CAMINHÃO PIPA – COTA RESERVADA (25%)</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	Prestação dos serviços de "caminhão pipa" para transporte de água potável, com capacidade mínima de 7m3, com bomba multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão de mangueira, atendendo as todas especificações da agencia nacional de transportes terrestres (ANTT), relatório de medição de veiculo de veiculo tanque - inspeção do IMETRO. Combustível, manutenção, peças, condutor, e sinistro por conta da contratada. Localidade: Sede/zona urbana.	Carrada	307	123,25	37.837,75
4.2	Prestação dos serviços de "caminhão pipa" para transporte de água potável, com capacidade mínima de 7m3, com bomba multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão de mangueira, atendendo as todas especificações da agencia nacional de transportes terrestres (ANTT), relatório de medição de veiculo de veiculo tanque - inspeção do IMETRO. Combustível, manutenção, peças, condutor, e sinistro por conta da contratada. Localidade: Zona Rural.	Carrada	225	199,75	44.943,75
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>			<b>R\$ 82.781,50</b>		

**2 – J FRANCINILDO REBOUÇAS DA SILVA - ME, CNPJ: 20.856.954/0001-08**, situada na Rua Joaquim Marques, nº 1050, CEP 62.810-000, Bairro Melancias, Icapuí/CE, com o valor global de **R\$ 1.243.200,00** (Hum



milhão, duzentos e quarenta e três mil e duzentos reais), conforme planilha abaixo:



LOTE 5 - LOCAÇÃO DE CARRO PIPA - COTA PRINCIPAL (75%)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT DE MESES	QUANT	VALOR UNIT.	VL. MENSAL	VL. TOTAL
5.1	Veículo "carro pipa" para o transporte de água potável com capacidade de 7.00 (sete mil) litros, com bomba com multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão de mangueira, atendendo todas as especificações da ANTT, relatório de medição de veículo tanque - inspeção do INMETRO. Combustível, manutenção, peças, condutor e sinistro por conta do contratado. No ato de contratação apresentar o laudo de inspeção sanitária e de vistoria veicular pelo Órgão Municipal de Trânsito - DEMUTRAN. OBS: Com disposição 24 horas para a defesa civil.	Mês	12	6,00	10.400,00	62.400,00	748.800,00
5.2	Veículo "carro pipa" para o transporte de água potável com capacidade de 7.00 (sete mil) litros, com bomba com multiplicador de rotação com no mínimo 50 metros de extensão de mangueira, atendendo todas as especificações da ANTT, relatório de medição de veículo tanque - inspeção do INMETRO. Combustível, manutenção, peças, condutor e sinistro por conta do contratado. No ato de contratação apresentar o laudo de inspeção sanitária e de vistoria veicular pelo Órgão Municipal de Trânsito - DEMUTRAN. OBS: Com disposição 24 horas para a defesa civil.	Mês	12	2,00	10.300,00	20.600,00	247.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05:</b>						<b>R\$ 996.000,00</b>	
LOTE 6 - LOCAÇÃO DE CARRO PIPA - COTA RESERVADA (25%)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT DE MESES	QUANT.	VALOR UNIT.	VL. MENSAL	VL. TOTAL
6.1	Veículo "carro pipa" para o transporte de água potável com capacidade de 7.00 (sete mil) litros, com bomba com multiplicador de rotação	Mês	12	2,00	10.300,00	20.600,00	247.200,00





PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR

Rua Coronel Alexanzito, 1272 - Farias Brito  
Cep: 62800-000 • Aracati - CE, Brasil  
Contato: +55 (88) 3421.2789



com no mínimo 50 metros de extensão de mangueira, atendendo todas as especificações da ANTT, relatório de medição de veículo tanque - inspeção do INMETRO. Combustível, manutenção, peças, condutor e sinistro por conta do contratado. No ato de contratação apresentar o laudo de inspeção sanitária e de vistoria veicular pelo Órgão Municipal de Trânsito - DEMUTRAN. OBS: Com disposição 24 horas para a defesa civil.						
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 247.200,00



Aracati/CE, 10 de março de 2020.

*Nataniele Gondim Rodrigues*  
NATANIELE GONDIM RODRIGUES  
Pregoeira do Município de Aracati-CE



PREFEITURA DO  
**ARACATI**  
AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR

Rua Coronel Alexanzito, 1272 - Farias Brito  
Cep: 62800-000 • Aracati - CE, Brasil  
Contato: +55 (88) 3421.2789



## AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO



**ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE ARACATI - AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.011/2019 - SRP.** Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARRO PIPA E LIMPA FOSSA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI - CE, COM COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP.

Empresas Vencedoras:

**1 - ASA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: 14.838.442/0001-16**, situada na Rua Júlio Abreu, nº 168, Sala 403, CEP 60.160-240, Bairro Varjota, Fortaleza/CE, com o valor global de **R\$ 789.838,50 (SETECENTOS E OITENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS);**

**2 - J FRANCINILDO REBOUÇAS DA SILVA - ME, CNPJ: 20.856.954/0001-08**, situada na Rua Joaquim Marques, nº 1050, CEP 62.810-000, Bairro Melancias, Icapuí/CE, com o valor global de **R\$ 1.243.200,00 (HUM MILHÃO, DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS).**

Pregão Presencial realizado na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. **NATANIELE GONDIM RODRIGUES** - Pregoeira do Município. Aracati/CE, 10 de março de 2020.



PREFEITURA DO  
**ARACATI**  
AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR

Rua Coronel Alexanzito, 1272 - Farias Brito  
Cep: 62800-000 • Aracati - CE, Brasil  
Contato: +55 (88) 3421.2789



**CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO-TERMO DE ADJUDICAÇÃO**



Aracati/CE, 10 de março de 2020.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Aracati/CE, o extrato referente ao Termo de Adjudicação originário do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.011/2019 - SRP**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARRO PIPA E LIMPA FOSSA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI - CE, COM COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP.**

  
NATANIELE GONDIM RODRIGUES  
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO